

Lars Grønvall ApS

Billundvej 59, 7182 Bredsten

Årsrapport for

1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 26 53 58 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

Lars Grønvall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Grønvall ApS
Billundvej 59
7182 Bredsten

CVR-nr.: 26 53 58 67
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
15. regnskabsår

Direktion

Lars Grønvall, Billundvej 59, 7182 Bredsten

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Associeret virksomhed

Guldbergsminde I/S, Randbøl

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 747.250 mod 706.657 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| Note | 2016/17 | 2015/16 |
|--|-----------------|-----------------|
| Andre eksterne omkostninger | -142.027 | -133.167 |
| Bruttoresultat | -142.027 | -133.167 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -106.459 | -90.759 |
| Driftsresultat | -248.486 | -223.926 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -44.145 | 14.990 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver | 270.927 | 276.758 |
| Andre finansielle indtægter | 1.041.693 | 666.320 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -272.739 | -26.945 |
| Resultat før skat | 747.250 | 707.197 |
| Skat af årets resultat | 0 | -540 |
| Årets resultat | 747.250 | 706.657 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 278.000 | 422.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 103.400 |
| Overføres til overført resultat | 469.250 | 181.257 |
| Disponeret i alt | 747.250 | 706.657 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 700.000 | 0 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 245.000 | 329.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>245.000</u> | <u>329.000</u> |
| 3 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 683.952 | 654.097 |
| 4 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.119.849 | 2.323.922 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.803.801</u> | <u>2.978.019</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.048.801</u> | <u>3.307.019</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 40.000 |
| 5 | Tilgodehavende selskabsskat | 28.716 | 43.802 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>6.414</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>28.716</u> | <u>90.216</u> |
| | Børsnoterede værdipapirer | <u>7.212.695</u> | <u>5.993.417</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>7.212.695</u> | <u>5.993.417</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>169.112</u> | <u>1.207.720</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>7.410.523</u> | <u>7.291.353</u> |
| | Aktiver i alt | <u>11.459.324</u> | <u>10.598.372</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 | Overført resultat | 10.662.912 | 10.193.662 |
| 8 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>103.400</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>10.787.912</u> | <u>10.422.062</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 566.702 | 37 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 27.175 | 20.000 |
| | Anden gæld | <u>77.535</u> | <u>156.273</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>671.412</u> | <u>176.310</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>671.412</u> | <u>176.310</u> |
| | Passiver i alt | <u>11.459.324</u> | <u>10.598.372</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|------------------------|-----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 272.739 | 26.945 |
| | <u>272.739</u> | <u>26.945</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 420.000 | 420.000 |
| Kostpris ultimo | <u>420.000</u> | <u>420.000</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -91.000 | -7.000 |
| Årets af-/nedskrivninger | -84.000 | -84.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-175.000</u> | <u>-91.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>245.000</u> | <u>329.000</u> |
| 3. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo | 711.000 | 711.000 |
| Tilgang i årets løb | 74.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>785.000</u> | <u>711.000</u> |
| Opskrivning, primo | -56.903 | -71.893 |
| Årets resultat | -44.145 | 14.990 |
| Opskrivninger ultimo | <u>-101.048</u> | <u>-56.903</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>683.952</u> | <u>654.097</u> |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Guldbergsminde I/S | Randbøl | 50 % |

Noter

| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| 4. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 1.506.000 | 1.506.000 |
| Tilgang i årets løb | <u>525.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.031.000</u> | <u>1.506.000</u> |
| Nedskrivninger primo | 817.922 | 541.164 |
| Årets op-/nedskrivninger | <u>270.927</u> | <u>276.758</u> |
| Nedskrivninger ultimo | <u>1.088.849</u> | <u>817.922</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.119.849</u> | <u>2.323.922</u> |
| 5. Tilgodehavende selskabsskat | | |
| Tilgodehavende selskabsskat primo | 43.802 | 43.532 |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år | <u>-28.235</u> | <u>-15.297</u> |
| Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år | 15.567 | 28.235 |
| Betalt dansk udbytteskat for indeværende år | <u>13.149</u> | <u>15.567</u> |
| | <u>28.716</u> | <u>43.802</u> |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 10.193.662 | 10.012.405 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>469.250</u> | <u>181.257</u> |
| | <u>10.662.912</u> | <u>10.193.662</u> |
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 103.400 | 0 |
| Udloddet udbytte | <u>-381.400</u> | <u>0</u> |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>278.000</u> | <u>103.400</u> |
| | <u>0</u> | <u>103.400</u> |

Noter

30/9 2017

30/9 2016

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet deponeret værdipapirer for t.kr. 7.213 i sikkerhedsdepot.